



Szkolne mediacje rówieśnicze

Mediacja, co to?

Mediacja - jest dobrowolnym, poufnym i akceptowalnym sposobem porozumiewania się stron (skonfliktowanych uczniów), przy udziale bezstronnego i neutralnego Mediatora.

W szkole, dzięki Mediacjom, można rozwiązać niejedyn konflikt pomiędzy uczniami.

Mediacja rówieśnicza – to mediacja prowadzona przez Mediatora/Mediatorów pomiędzy stronami konfliktu, którymi są uczniowie. Taki konflikt możesz doświadczać w relacjach z koleżankami i kolegami w szkole. I to właśnie jest konflikt rówieśniczy.

Mediator – to osoby godna zaufania, która może prowadzić mediacje. Mediator posiada wiedzę oraz umiejętności z zakresu prowadzenia mediacji rówieśniczej.

Celem mediacji jest porozumienie się skonfliktowanych stron (uczniów) oraz ugoda pomiędzy nimi.



Zasady mediacji

DOBROWOLNOŚĆ

Aby doszło do mediacji obie strony konfliktu (skonfliktowani uczniowie) wyrażają na nią zgodę.
Zasada dobrowolności dotyczy całego procesu mediacji, każda ze stron w dowolnym momencie może wycofać się z mediacji.
Strony konfliktu **nie są zmuszane** do osiągnięcia porozumienia.

Zasady mediacji

Bezstronność

Obie strony konfliktu traktowane są przez Mediatora **jednakowo**.
Mediator nie reprezentuje żadnej ze stron i nie faworyzuje nikogo.
Do każdego odnosi się z szacunkiem.

Zasady mediacji

Neutralność

Mediator **nie narzuca** stronom **rozwiązań**.

Jego przekonania i wyznawane wartości nie wpływają na proces mediacji.

Jego zadaniem jest pomóc w samodzielnym podjęciu decyzji przez strony konfliktu.

Zasady mediacji

Akceptowalność

Skonfliktowani uczniowie **wyrażają zgodę na zasady mediacji** i osobę Mediatora. Rozmowa mediacyjna jest uporządkowana i składa się z konkretnych etapów, nad których realizacją czuwa Mediator.

Zasady mediacji

Poufność

Mediator nie przekazuje osobom trzecim żadnych informacji, które uzyskał podczas rozmowy mediacyjnej.

Wszystkie sprawy i informacje przekazane na spotkaniu są objęte **tajemnicą**. Mediator nie ujawnia nikomu tego, o czym się dowiedział.

Mediacje, krok po kroku:

1. Sprawa trafia do Mediatora.
2. Mediator kontaktuje się ze stronami/uczniami (ustala termin, sposób prowadzenia mediacji i liczbę uczestników).
3. Spotkanie w pokoju Mediatora (wspólne lub na osobności).
4. Rozmowa i próba osiągnięcia porozumienia.
5. Projekt ugody mediacyjnej.
6. Podpisanie ugody.



Mediacja – korzyści dla Ciebie

Doprowadzisz do ostatecznego rozwiązania konfliktu.

Wyrazisz swoje uczucia i potrzeby.

Łatwiej zrozumiesz punkt widzenia drugiej strony, a druga strona zrozumie Ciebie.

Możesz znaleźć rozwiązanie konfliktu w oparciu o własne potrzeby, o których powiesz na spotkaniu mediacyjnym.

Znajdziesz **trwałe** rozwiązanie, które zadowoli obie strony konfliktu, i nie będzie to kompromis.

Rozwiążesz konflikt bez przemocy, w atmosferze wzajemnego szacunku.

